
UCHWAŁA Nr X/92/12
Rady Gminy Bobrowice

z dnia 28 lutego 2012r.

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
dla Gminy Bobrowice na rok 2012

      Na podstawie  art.  10  ust.  1  i  3  ustawy z dnia  29  lipca  2005r.  o  przeciwdziałaniu  
narkomanii (tekst jedn. Dz. U. z 2012r. poz. 124) uchwala się, co następuje:

        §1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bobrowice na 
rok 2012 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

      §2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.

      §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                         PRZEWODNICZĄCY RADY

                                                                                              inż. Marcin Jagodziński



Załącznik Nr 1
do uchwały Rady Gminy Bobrowice Nr X/92/12

z dnia 28 lutego 2012r.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 
w Gminie Bobrowice na rok 2012

Gminny  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok  2012  opracowany  został 
w oparciu o ustawę z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz o założenia 
Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Najważniejszym  problemem  do  rozwiązania  w  gminie  jest  ograniczenie  dostępu 
młodzieży do środków psychoaktywnych oraz likwidowanie przyczyn sięgania po substancje 
uzależniające.  Rozwiązywanie  tych  problemów  należy  do  zadań  własnych  gminy,  a  ich 
realizacja  będzie  oparta  o  lokalny  system  profilaktyczny  we  współpracy  z  instytucjami 
i stowarzyszeniami krzewiącymi zdrowy styl życia.

Rozdział I
Cele Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

Cel główny:
Ograniczenie używania narkotyków i związanych z tym problemów społecznych.
Cel ogólny realizowany będzie w 3 obszarach działań:
1) profilaktyka   

a) cel główny – zahamowanie tempa wzrostu popytu na narkotyki:
− zwiększenie  świadomości  mieszkańców,  w tym uczniów z  terenu  gminy odnośnie 

wpływu narkotyków na organizm ludzki i skutków ich zażywania;
2) rehabilitacja, ograniczenie szkód zdrowotnych i reintegracja społeczna

a) cel  główny  –  poprawa  stanu  zdrowia  i  funkcjonowania  społecznego  osób 
uzależnionych od narkotyków:

− zwiększenie dostępności do placówek specjalistycznych,
− zwiększenie  świadomości  zarówno  osób  uzależnionych,  jak  i  pozostałych 

mieszkańców gminy dot. zjawiska narkomanii;
3) badania i monitoring 

a) cel główny – wsparcie informacyjne realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii:

− monitorowanie epidemiologiczne problemów narkotyków i  narkomanii  na szczeblu 
lokalnym,

− monitorowanie reakcji społecznych na problem narkotyków i narkomanii.

Rozdział II
Kierunki i strategie działań zmierzających do realizacji zadań w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii wynikających z  ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii

§1. Zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej uzależnionych i osób 



zagrożonych uzależnieniem.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:
1) Wskazanie  adresów  instytucji  i  miejsc,  gdzie  można  skorzystać  z  pomocy 

specjalistów.  Ponadto  dofinansowanie  biletów na  dojazdy do  zakładów lecznictwa 
odwykowego;

2) Informowanie osób uzależnionych od narkotyków o możliwościach podjęcia leczenia;
3) Dofinansowanie  szkoleń,  kursów  specjalistycznych,  zwiększających  kompetencje 

w zakresie narkomanii i przeciwdziałania temu zjawisku.

§2.  Udzielane  rodzinom,  w  których  występują  problemy  narkomanii  pomocy 
psychospołecznej i prawnej.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:
1) Informowanie rodzin o możliwościach pomocy, jak również wskazanie adresów 

placówek pomocowych;
2) Zakup i rozpropagowanie  materiałów z zakresu narkomanii i możliwości pomocy 

rodzinom, w których występują problemy narkomanii.

§3.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 
dotyczącej narkomanii, głównie dla dzieci i młodzieży.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:
1) Finansowanie  i  organizacja  zajęć  profilaktycznych  z  zakresu  narkomanii 

i propagowania zdrowego trybu życia, m.in. w placówkach oświatowych, działających 
na terenie gminy;

2) Zakup  i  rozpowszechnianie  materiałów  informacyjnych  związanych 
z  przeciwdziałaniem  narkomanii  i  propagowaniem  zdrowego  trybu  życia,  w  tym 
czasopisma, ulotki, książki;

3) W  ramach  profilaktyki  pierwszorzędowej  organizacja  czasu  wolnego  dzieci 
i młodzieży mieszkających na terenie gminy;

4) Przeprowadzenie  badań  z  zakresu  występowania  problemów  narkotyków,  a  także 
reakcji społecznych na problem narkotyków na terenie gminy Bobrowice.

§4.  Wspomagania  działań  instytucji,  organizacji  pozarządowych  i  osób  fizycznych 
działających na rzecz likwidacji problemu narkomanii.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:
1) Podjęcie  i  rozwijanie  współpracy z  placówkami  i  instytucjami  oraz  organizacjami 

i  osobami  fizycznymi  zajmującymi  się  problemem  narkomanii,  a  także  pomocą 
osobom uzależnionym i ich rodzinom;

2) Podjęcie  i  rozwijanie  współpracy z  placówkami  i  instytucjami  oraz  organizacjami 
i osobami fizycznymi działającymi w zakresie profilaktyki dot. problemu narkomanii, 
a także zajmującymi się propagowaniem zdrowego trybu życia.

§5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i ich rodzinom.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:
1) Podejmowanie przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  działań 



zmierzających do zdiagnozowania rodzin, w których występuje problem narkomanii 
oraz działań zmierzających do objęcia ich profesjonalną pomocą.

Rozdział III
Realizatorzy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bobrowicach;
2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrowicach;
3) Inne  podmioty,  którym  zlecane  są  zadania  gminnego  programu  przeciwdziałania 

narkomanii, m.in.:
a) poradnie Terapii Uzależnienia od  Narkotyków,
b) szkoły z terenu gminy.

Rozdział IV
Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

1) Źródłem finansowania zadań gminnego programu przeciwdziałania narkomanii są środki 
finansowe budżetu  gminy  pochodzące  z  opłat  za  korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż 
napojów alkoholowych;

2) Zasady finansowania realizacji zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
określa załącznik do uchwały budżetowej na rok 2012.


	UCHWAŁA Nr X/92/12
	Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 
	w Gminie Bobrowice na rok 2012

